

Särskild granskning Astar

Utgångspunkt: Corren publicerade 231007 en artikel där elever från Ukraina som studerar sfi på Astar uttrycker olust och otrygghet i undervisningssituationen på grund av att undervisande lärare på sin privata facebookside lagt ut inlägg som uppfattas som stödjande för Ryssland i det pågående kriget mellan Ryssland och Ukraina.

Med anledning av de omständigheter som framkom i Corren 231007, har en särskild granskning genomförts inom auktorisationsområde 1A. Granskningen fokuserade på följande:

- Läroplan för vuxenutbildning avsnitt 1: Vuxenutbildningens uppdrag och värdegrund, avsnitt Grundläggande värden
- Läroplan för vuxenutbildning avsnitt 1: Vuxenutbildningens uppdrag och värdegrund, avsnitt Saklighet och allsidighet
- Skollag (2010:800): 1 kap, 5§

Centrum för vuxenutbildnings bedömning efter genomförd granskning

Utifrån genomförd granskning är bedömningen att det inte har förekommit något i undervisningssituationen som strider mot aktuella delar i skollag eller läroplan.

Sammanfattning av de moment som ingått i granskningen

Dokumentationsgranskning

Scheman visar att läraren undervisar elever från Ukraina 1 gång per vecka.

Deltagarförteckningen visar att sex elever från Ukraina undervisas i sfi av aktuell lärare. Dock kan antalet elever skilja sig något över tid på grund av till exempel gruppbyten, avslutade kurser eller nya elever.

Lektionsplaneringar: Bedömningen är att inlämnade lektionsplaneringar stämmer överens med vad som observerats i klassrum samt information som framkommit under intervjuer med lärare, rektor och elever. Bedömningen är att inga lektionsplaneringar strider mot aktuella delar i skollag eller läroplan.

Klassrumsbesök

Oanmälda besök har genomförts under lärarens lektioner med aktuella elever. Vid lektionsbesök har Centrum för vuxenutbildning även haft dialog med närvarande elever. Bedömningen är att undervisningen bedrivs i enlighet med aktuella delar i skollag eller läroplan.

Intervjuer

Lärare

Läraren berättar om sitt arbetssätt under lektioner. Hen berättar om ett strukturerat arbete med likabehandlingsfrågor på skolan, en process hen själv är aktiv i. Bedömningen är att lärarens pedagogiska planering, arbetssätt och beskrivning av sitt agerande i klassrummet är i enlighet med aktuella delar i skollag och läroplan.

Rektor

Rektor berättar att skolan tidigare lagt arbetet med likabehandlingsfrågor under hösten 2023. Rektor har haft samtal med berörda elever och de elever som önskade byta grupp har beviljats byte. Två elever har bytt grupp inom Astar och en elev har bytt skola. Rektor beskriver systematiskt kvalitetsarbete inom Astar på rektorsnivå där temat under hösten 2023 har varit kränkningar, trygghet och arbetsro. Rektor beskriver hur rutinen för klagomål är synlig och känd för elever. Bedömningen är att skolans arbete gällande värdegrund, saklighet och allsidighet är i enlighet med aktuella delar i skollag eller läroplan.

Elever

Samtliga ukrainska elever har erbjudits intervju med tolk, dock har flera avböjt eller avbokat intervju. Flera elever har angett att de arbetar parallellt med sina studier och därför tackat nej till en intervju. Eleverna erbjöds då istället att inkomma med svar via mejl. Bedömningen utifrån såväl intervjuer som svar från elever via mejl, är att undervisningen genomförs i enlighet med aktuella delar i skollag och läroplan.

I tjänsten 231206

Sofia Ekström

Rektor

Centrum för vuxenutbildning